ASSOCIAGRO LINENSE PaRA crGos crimv [ (@D | NP AO863830000131
(<] ublica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Sob N.” 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n° 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogiio social do Est. De S.Paulo.

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 —3522 — 1109 /99894-7818
Email - admalecrebimi@gmail.com CEP : 16.401-340

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Lins — SP LS8 PAUNICH
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagéo Linense ParaCege
CNPJ: 49.863.830/0001-31

ENDERECO E CEP: Avenida Nilo Noronha, n° 656, Lins/SP - CEP : 16.401.340
RESPONSAVEL (IS) PELA OSC: Thiago Hondrio de Oliveira

da qualidade de vida da populagao.
EXERCICIO: 2025 ,
ORIGEM DOS RECURSOS: 3 PARCELA FEDERAL

CPF: 309.356.888-97 '
OBJETO DA PARCERIWimenm de Servigo asstsvis (protecao a PPD), visando a melhoria

DOCUMENTO s DATA s VIGENCIA = ; VALOR - R$
Termo de Fomento n®11/2025 . 22/01/2025 4 22/01/2025 A 31/122025 RS 36.400,00
Aditamento n® -
Total ; R$ 36.400,00 -

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA NUMERODO
VALORES VALORES
PARA O REPASSE DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE
2) .~ PREVISTOS (R$) 8CREDITO REPASSADOS (R$) /
03/04/2025 '- R$ 3.033,33 / 03/04/2025 © 550.058.000.080.450 R$ 3.033,33
{A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ 13,11
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 3.033,33
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES RS 21 31
PUBLICOS '
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAQ DO AJUSTE (3) R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 3.067,75
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 3.067,75 _/_,/"’
(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
-

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com.br




ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864
MNa Secr, de Estado da Promogio social do Est. De S Paulo

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 - 3522 - 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebim@gmail.com

CEP @ 16.401-340

D

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

O(s) signatarig(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIAGAO LINENSE PARA

CEGOS/C

BIM indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no

03/2025 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: FEDERAL
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
DESPESAS CONTARILIZADA CONTABILIZADA TOTALDE CONTABILIZAD
CATEGORIA OU S EM DESPESAS
CONTABILIZA : S NESTE AS NESTE
FINALIDADE DA EXERCICIOS ‘ PAGAS z
DAS NESTE EXERCICIO E EXERCICIO A
DESPESA (8) . ANTERIORES E NESTE
EXERCICIO PAGAS NESTE P PAGAR EM
PAGAS NESTE EXERCICIO
(R$) : EXERCICIO (R$) EXERCICIOS
EXERCICIO (R$) 0 (R$) SEGUINTES (RS)
r i (H) _(J=H+) /,Ul
Recursos V4 4 /7
humanas (5) R$ 2.426,66 | R$ 2.426,66 / R$ 2.426,66
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
e hospitalar () R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros
slinenticos R$ 0,00 R$ 0,00 v R$ 0,00 /
= 7
Ouros matariaks Rs60667 | R$ 606,67 / R$ 606,67
de consumo 4
Servigos
médicos (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Qutros servigos
e lecaiics R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Licagdo 0 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
imoveis
Locagoes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
diversas
Utilidades
publicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
permanentes
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesa_s
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias ) e /
Qutras despesas R$ 0,00 / R$ 0,00 // R$ 0,00 /
TOTAL R$ 3.033,33 / R$ 3.033,33 ' R$ 3.033,33 /

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com.br
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CNPIJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Piblica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.” 732 de 31/10/75
Federal: Decr, N.° 88.747 de 26/09/83

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.” 864
Na Secr. de Estado da Promogdio social do Est. De S.Paulo.

O

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 —3522 - 1109 / 99894-7818
Email - admalcerebim(@gmail.com CEP : 16.401-340

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXER(EI}LG
ORIGEM DOS RECURSOS: PROPRIOS /
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
CATEGORI DESPESAS CONTABILIZADA | N TABILIZADA TOTAL DE CONTABILIZADA
ou CONTABILIZA 8 £ S NESTE DESPESAR S NESTE
FINALIDADE EXERCICIOS : PAGAS NESTE :
DADESPESA | DASNESTE | \TERIORES E ERERGICIO F. EXERCICIO EXERCICIOA
®) EXERCICIO PAGAS NESTE PAGAS NESTE (RS) PAGAR EM
(R$) EXERCICIO (RS) EXERCICIO (R$) (G=H+1) EXERCicIOS
H) ()] SEGUINTES (R$)
Recursos
——— R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Recursos
RuraHeE 65 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
e hospitalar (*) R$0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Géneros
sliviartition RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Qutros materiais
A RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Servigos
médicos (* R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Qutros servigos
e tcrsin R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locrgdo de RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
imobveis
Locagoes
diversas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades
piblicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Hene s makciie R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
permanentes
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Z e Z
TOTAL R$ 0,00 / R$ 0,00 /R{ 0,00
TOTAL P4 V4
DESPESAS R$ 3.033,33 R$3.033,33 _|° R$ 3.033,33./

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autdnomos e pessoa juridica.

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31 -
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia f
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com.br




CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965

E ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM | (3>

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Sob N.” 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est. De S.Paulo.
— SEDE E OFICINA PROPRIA S —
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 - 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebim/@gmail.com CEP : 16.401-340

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que n&o sio classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Salde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO P
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 3.067,75 g
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) RS 3.033,33
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] R$ 3442 '
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) RS 34,42 7

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto a?déo Publico Parceiro.

Lins, 07 de maio de 2025.
M\

Lﬂ éira h, o7

iagh Honorio de Ol
CPF: 308:356.888-97

Presidente Interino ' /
Membros do Conselho Fiscal: -
/ ci(ﬁib‘- e
/

e Pereira Cardoso Cristiane Aparecida de Almeida Isabel Cristina Moraes
: 074.629.848-06 CPF: 324.850.878-73 CPF: 170.545.938-20
Conselheiro Conselheiro Conselheiro

P

ASSOCIACKO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@agmail.com

Site: www.crebim.com.br



@ - P _ o f— @ CNPJ: 49.863.830/0001-31
ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica

Y ;g i - , —— . " Municipal Lei n.® 926 de 24/12/1965

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75

Sob N2 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.® 864 Federal: Decr. n.° 88.747 de 26/09/83

Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est. De S Paulo,

R — SEDE E OFICINA PROPRIA S —
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

Oficio: 027/2025
Para: Rita de Cassia Barreira Junquilho de Freitas
Secretaria de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano
Referente: Apostilamento da 32 Parcela Federal Prestacao de conta

Vimos por meio deste, justificar e enviar o apostilamento referente ao Termo de Fomento
N°11/2025, informamos que ocorreu uma alteragao no Anexo 3 — Previsdo de Receitas e Despesa
(2 - Despesas — Descritivo — Composicao e Custeio) do plano de trabalho aprovado para o exercicio
de 2025, devido a intercorréncias no més de referencia da 32 parcela federal, houve a necessidade
de readequagao da tabela de despesas (2 - Despesas Descritivo Composicdo e Custeio) para melhor
atendimento do servigo. Sendo assim, algumas despesas demandaram-se urgéncias indispensaveis
do que outras, uma vez que dentro do servico ocorrem eventos extraordinarios e sazonais,
decorrendo a necessidade do remanejamento nesta parcela.

Em anexo o termo de apostilamento.

Apresento, nesta oportunidade, protestos da mais elevada estima e distinta

consideracao.

Lins, 05 de maio de 2025.

ol

soc. Linense Para Cegos/CREBIM
Presidente Interino

ASSOCH\(;EO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM
CNPJ:49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila clélia
Tefefone 14- 3522 1109,-’ 14-99894-7818




E-a ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM @

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.2 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins ¢ sob o n.” 864
Na Secr, de Estado da Promogao social do Est. De S.Paulo.

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109

CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.* 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. n.° 88.747 de 26/09/83

1° TERMO DE APOSTILAMENTO

32 PARCELA FEDERAL

Pelo presente, de uma lado Prefeitura Municipal De Lins, inscrita no CNPJ sob N°
44.531.788/0001-38, com sede na Av. Nicolau Zarvos, n° 754, Vila Clélia, CEP 16.401-300 Lins/SP,
representado por seu prefeito, Sr. Jodo Luis Lopes Pandolfi e de outro lado, a Organizagao da
Sociedade Civil de Assisténcia Social — Associagdo Linense para Cegos/Habilitagao e Reabilitagao da
Pessoa com Deficiéncia “Eduardo Bicalho Magalhdes — CREBIM, entidade sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ n° 49.863.830/0001-31, com sede na Av Nilo Noronha, n°® 656, Parque Ferroviario,

Cep 16.401-340, representada nesse ato pelo Presidente interino Thiago Hondrio de Oliveira.

1.0 CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 O presente Termo de Apostilamento altera o disposto na CLAUSULA PRIMEIRA DO
OBJETO do FOMENTO N° 11/2025, considerando que a entidade realizou readequagao
no Plano de trabalho (ANEXO II) no tdpico Anexo 3 —

Previsao de Receitas e Despesa

(2 - Despesas — Descritivo — Composigao e Custeio). Abaixo:

Onde se lé:

DESCRICAO POR AGRUPAMENTO %
MATERIAL DE CONSUMO 4,98
SERVICOS DE TERCEIROS 5,01
UTILIDADE PUBLICA 4,31
COMBUSTIVEL 0,52
GENEROS ALIMENTICIOS 518
Leia-se:
DESCRICAO POR AGRUPAMENTO %
MATERIAL DE CONSUMO 20,00
SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
UTILIDADE PUBLICA 0,00
COMBUSTIVEL 0,00
GENEROS ALIMENTICIOS 0,00

ASSOCIAC.ﬁO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM
CNPJ:49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila clélia
Telefone 14-3522




@ p— N - @ CNPJ: 49.863.830/0001-31
. ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM Reconhecids de Utilidade Publics
Municipal Lei n.® 926 de 24/12/1963

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.” 864 Federal: Decr. n.° 88.747 de 26/09/83

Na Secr, de Estado da Promogdo social do Est. De S.Paulo.

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

2.0 CLAUSULA SEGUNDA:
2.1 Ficam ratificadas as demais condicdes constantes no Termo de Fomento e os demais

topicos do plano de trabalho (anexo II)
E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam este Termo de Apostilamento,

comprometendo-se a cumprir para que produza os devidos efeitos legais.

Lins, 05 de maio de 2025.

o

oc. Linense Para Cegos/CREBIM
Presidente Interino

ASSOCIACKO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM
CNPJ:49,863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila clélia
Telefone 14-3522 -1109 / 14-99894-7818




06/05/2025, 15:55 Banco do Brasil

[ Visualizar Pix sgrupadaos
S (G335061548749739010
< Consultas - Extrato de conta corrente 06/05/2025 15:53:53

Cliente - Conta atual

Agéncia 58-2
Conta corrente ~ 87736-0 ASSOCIACAO CH R P P NEC
P 04/2025
Langamentos
balooete moveents AG-Ofigem Lot Histérico Documento ValorR$  Saldo
11/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior - 0,00C
03/04/2025 0058 99015 870 Transferéncia recebida 550.058.000.080.450 3?153.33 c
03/04 15:41 LINSBL MAC FNAS
03/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 3.03333D 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
25/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 42.501 606,67 D < 5ONS
033 3595 033412916000108 LEA CRISTINA
25/04/2025 0000 D0000 848 Resgate Automatico 1.972 60667C  0,00C
BB RF Curto Prazo Automético
30/04/2025 0058 89015 470 Transferéncia enviada 560.058.000.095.331 1.60643D-KH
30/04 13:09 ALESSANDRA N C RODRIGUES
30/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.606,43C
BB RF Curto Prazo Automético
30/04/2025 0000 00000 998 SALDO 0,00C

Transacdo efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

https:ﬁautoatendimento.bb.corn.brfspf—apj-autoatendimanloﬂndax.html?v=3.4.S#Jtemp!atef-QFcansurtas-zFDOQ—Z.bh%SFhrsim&avaiiaashn 1"



06/05/2025, 15:55 Banco do Brasil

[ visualizar pix agrupadaos

- G3350615487497391
Consultas - Extrato de conta corrente 06/05/2025 15:53:28
Cliente - Conta atual
Agéncia 58-2
Conta corrente 87736-0 ASSOCIACAOCHR P P NEC
Periodo do
extrato Més atyal
Langamentos
R S T I, Histérico Documento  Valor Rs Saldo
30/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/05/2025 0058 00058 470 Transferéncis enviada 550.058.000.095.650 74028pD -€ W
08/05 14:35 ROSIMEIRE M R BORELLA
06/05/2025 0000 11108 375 Impostos 50.601 79.95D-R B
RFB-DARF CODIGO De BARRAS
06/05/2025 0000 00000 999sA LDO 82023 D
Invest, Resgate Autom, 85464 C
Saldo 3441C
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
IOF = 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025

Saldo de fundos de investimento

BB RF CP Automatico

854,64

hl‘tps:ﬂautoatsndimmto.bb.oom.brfapfapj—autoatendimemoffndex.html?v=3.4.3#ﬂemplatef~2Foonsui‘tas—.?FOﬂs-z.bh%th-:sim&avalle:sim mn



08/05/2025, 09:19

Banco do Brasil

G338080907281909012
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 08:18:32
Cliente
Agéncia 58-2
Conta 87736-0 ASSOCIACAQ C H R P P NEC
Més/ano referéncia MARCO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valar Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2025 SALDO ANTERIOR 5.460,02 4.073,497405
07/03/2025 RESGATE 4.853,36 3.616,918040  1,341840593  456,579365
Aplicagdo 25/02/2025 4,853,36 3.616,918040
11/03/2025 RESGATE 600,00 446 815878 1,342835002 9,763487
Aplicagdo 25/02/2025 600,00 446,815878
31/03/2025 SALDO ATUAL 13,18 9,763487 9763487
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.460,02
APLICAGOES (+) 0,00 ‘ 4s ( Prasta che e e1%)
RESGATES (-) 5.453,36 AR Y nS = G; L
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,52 nc 0 - &E:L,.-
IMPOSTO DE RENDA () 0,00 0,0 3
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 6,52
SALDO ATUAL = 13,18
Valor da Cota
28/02/2025 1,340376436
31/03/2025 1,350096658
Rentabilidade
No més 0,7251
No ano 2,2196
Ultimos 12 meses 8,2573
Transagao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:ifautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb

m



06/05/2025, 15:57

Banco do Brasil

G335061548749739011
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 16:55:43
e a8
Cliente
Agencia 58-2
Conta 87736-0 ASSOCIACAO C H RP P NEC
Més/ano referéncia ABRIL/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.582.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2025 SALDO ANTERIOR 13,18 9,763487
03/04/2025  APLICAGAO 3.033,33 2.244,034481 1,351730566  2.253,797968
25/04/2025 RESGATE 606,67 446,286398 1,350373719 1.807,511570
Aplicagdo 25/02/2025 13,27 9,763487
Aplicagao 03/04/2025 593,40 436,522911
30/04/2025 RESGATE 1.606,43 1.180,324712 1,361006834 627,186858
Aplicagao 03/04/2025 1.606,43 1.180,324712
30/04/2025 SALDO ATUAL 853,61 627,186858 627,186858
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13,18
APLICACOES (+) 3.033,33 0
RESGATES (-) 2.213,10 0 03 = MmA ne
|
RENDIMENTO BRUTO (+) 20,20
¥ 20,0
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 I
| OF (_ } 0’00 ’_/'r-
RENDIMENTO LIQUIDO 20,20 ?. 0 \2
SALDO ATUAL = 853,61
Valor da Cota
31/03/2025 1,350096658
30/04/2025 1,361006834
Rentabilidade
No més 0,8081
No ano 3,0457

Ultimos 12 meses 8,4158

Transag8o efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 7280722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

htms:ﬁautoatendimento.bb.m.bn‘apf—apj—autoatandimentoﬁndex.htrnl?v=3.4.3#!tempr!atef—2Foansultas-ZFGFlG.bb

M



07/05/2025, 13:19 Banco do Brasil

G333071313170736009
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/05/2025 13:17:58
Cliente
Agéncia 58-2
Conta 87736-0 ASSOCIACAO CHR P P NEC
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNP.J: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 853,61 627,186858
06/05/2025 RESGATE £20,23 601,936807 1,362651345 25250051
Aplicagdo 03/04/2025 820,23 601,936807
07/05/2025  SALDO ATUAL 34,42 25,250051 25,250051
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 853,61
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 820,23 . \ 0 ‘2 3}
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,04 pll) = 2 /
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 4 i’ O L\
IOF () 0,00 e——
RENDIMENTO LiQUIDO 1,04 Zl | 7.) !
SALDO ATUAL = 34,42
Disponivel p/ Resg = 34,42
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
03/04/2025 909.005.803 3.033,33 2.244,034481 25,250051
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
07/05/2025 1,363201941
Rentabilidade
No més 0,1612
No ano 3,2119

Ultimos 12 meses 8,4613
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegéo para 07/05/2025 - Cota: 1,363201941

Transag&o efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:ﬂautoatendimento.bb.com.briapf-epj—autoaaendimantcﬁndex.hh-nl?v=3.4.a#namplabel-chonsuﬂas—zFGFI6.bb

1M



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de So Paulo

CNPJ Base: 49.863.830

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Séo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados ¢ feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n°® 68100971 Folha 1 de 1
Data e hora da emissédo 13/05/2025 14:02:47 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que n@o constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

\\\
5 %
\\\\
\\-
Certidao n° 25040963637-09 ‘
Data e hora da emissdo 28/04/2025 12:04:10
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  49.863.830/0001-31
Razao
Social:
Enderego: AV NILO NORONHA 656 / PARQUE FERROVIARIO / LINS / SP / 16401-449

ASSOC LINENSE CEGOS HAB REABIL P PORTAD NEC ESP CREBIM

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/04/2025 a 29/05/2025

Certificagdo Numero: 2025043019210383432356
Informacao obtida em 13/05/2025 13:58:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Receita Municipal

Certiddo Negativa de Tributes Municipais

Certidio
;. 5835-4590-1766
nomero
g 5 ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESS50A PORTADORA DE NECESSIDADES
‘ontribuinte

ESPECIAIS CREBIM

CNPJ/CPF 1 49,863.830/0001-31

Inscrigio ;31073

Enderego © AV: NILO NORONHA, 656
Barro o VILA CLELLA, CEP: 16401-340,
Cidade » LINS - SP.

Emitida cm : 13/05/2025 4s 13:57:51

Valida até + 12/06/2025

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Piblica Municipal de exigir na forma da Legislagdo vigente, os Tributos ou
quaisquer outros emolumentos que por ventura venham a ser apurados:

Certifica que em relagio ao contribuinte acima descrito nada deve até a emissio desta, em relagdo aos Tributos Municipais, inclusive Imobiliarios ¢
Mobilidrios, administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

As informacdes desta estio contidas em nosso Cadastro.

Certidio expedida via Internet

A autenticidade desta eertidiio deverd ser confirmada na pigina da Sceretaria Municipal de Finangas (hitps:is9Lasp.srv.br/issonline/servicthautenticadscumenta).




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABRILITACAO DA
PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Certiddo n°: 23391133/2025

Expedicdo: 28/04/2025, &s 12:03:03

Validade: 25/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.863.830/0001-31, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalheo, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA
PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificaco da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. nao constam inscricées em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:32 do dia 03/01/2025 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 02/07/2025.

Cadigo de controle da certidao: 3613.6646.8007.32EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



] FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

fai’F/ CNP.J do Empregador Nome/ Razio Social do Empregador
49.863.830 || ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL

\

Num. de Pag. Identificador
L 1 0125040162340634-5

Composicao do Documento

Tag
49863830 03/2025 MENSAL

1.501,09

Informagcées de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
03,2025 9 1501,09 0.00 0,00 D.00 1501.09
Total FGTS: 150109 0,00 0,00 0,00 1.501,09

Informacdes de recolhimentos do Consignado

N#o ha informacdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 1.501,09

Observagoes

Data de geragao da Guia: 01/ 04/2025 as 082022 - Pagina1/1
O detathamento da guia pode ser consultado através do endereco hitps://fgtsdigitalsistemagov.br

rOTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO OE SERVICD
PIX Copia e Cola:
BO0Z0101021226900014br .-|-w,Lcr_‘.piz_Eﬁ$Bp1! ql:odz.rq]la‘th.b]'-’-p;’a’ui‘fcohv!s?dabln'::ﬁbﬂlu!‘ﬂ¢I2ﬂla“:ﬂ(31!5“530JI!OOGSJDLQIESSG)!HH.‘J JCAIXA ECONOMITA FEDERALGOOEBrasi 11062070503+ *4304FSF]

Payload Location:

pi w-greode . caixa.gov.br/apl /v2/coby/ 5Tdabfase Shlidl 49161 340a870F 300



SISBB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/04/2025 - AUTOATENDIMENTO = 16.31.46
6600106600 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQO LINENSE PARA C
AGENCIA: 6600~1 CONTA: 9.674~1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250409174131924475463
CNEJ DO PAGADOR: 49.863.830/0001-31
VALOR: R$1.501,09
TARIFA: RS0, 00
DATA: 09/04/2025 - 14:45:49

COD PRODUTOQ: 02e9d75fdda548058d6a457a3b352e80
DEVEDOR: LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL
CNPJ DO DEVEDOR: 49, KN ek [ R A dn ]

PAGO PARA: Caixa Economica Federal
CNPJ: 360.305/0001-04
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultadec no BBDRJ.

Notificacae enviada em: 09/04/2025 - 14:45:50

DOCUMENTO: (40904
AUTENTICACAO SISEB: B8.EE8.444.C67.D2A.64F

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ=-

tos e servicos.

Ouvideria

0800 729 5678

Peclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala
0800 729 00&8
Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNFJ Razao Soclal
49.863.83010001-31J [ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL

Pericdo de Apuragdo Data de Vencimento Namero do Documento Pagar asta documento até
Margo/2025 17/04/2025 07.16.25091.5351286-1
s 17/04/2025

Observaches
N° Recibo Declaragdo: 50000328451812 N a—
1.686,75
\ .
Composicao do Documento de Arrecadagdo
Codige Denominagio Principal Multa Juros Total
1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVULSO 1,499,12 1.499,12
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSD
PA:03/2825 Vencimento:17/04/2825
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 187,63 187,63
02 PIS - FOLHA DE SALARIDS
PA:03/2025 Vencimento:25/04/20825
Totais 1.686,75 1.686,75
\__ SENDA (Versao'5.2.3) Pagina: 1/1 01/04/2025 08:15:26 )
85860000016 0 867503852513 070716250919 53512861265 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ 85860000016 0 | | 86750385251 3 | [ 070716250919 | | 53512861265 1 ] CNPJ: 49.863.830/0001-31
Nimero: 07.16.25091,5351286-1

i =
Valor: 1.686,75




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/04/2025 - AUTOATENDIMENTO = 16.31.31
6600106600 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO LINENSE PARA C
AGENCIA: 6600-1 CONTA: 9.674-1

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85860000016-0 86750385251-3
07071625081-9 53512861265-1

Data do pagamento 09/04/2025
Numero do Documento 07.16.25091.5351286~1
Valor Total 1.686,75

Modelo aprovado pelo Ato Declaratoric Executivo
Conjunte n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 040802
AUTENTICACAQ SISEB: A.CCT7.11C.AF2.D3A.F98
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ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM I

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica

< — — . — . - Municipal Lei n.° 926 de
Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme 24/12/1965

Sob N.2 199 no Registro Geral de Titulos ¢ Documentos da comarca de Lins e sob o n.® 864 Estadual: Lei n.® 732 de 31/10/75
Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est, De S.Paulo. Federal: Decr. n.° 88.747 de

26/09/83

e ———— SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16,401-340 — e-mail: admalccrebim(@gmail.com

RELATORIO MENSAL
TERMO DE FOMENTO: 011 /2025
Més de Referéncia: abril /2025

IDENTIFICACAO OSC: Associagado Linense para Cegos - | CNPJ: 49.863.830/0001-31
CREBIM

Presidente: Priscila de Oliveira Guimaraes Farias

Responsavel Técnico: Telma Margal Carmona

Local de Execucgéo: Lins

Origem do Recurso: [ X] Federal R$ 3.033,33 Parcela n°: 03/12
[ ] Estadual R$ Parcela n°: 12
[ 1 Municipal R$ Parcela n /12

Saldo Remanescente R$ 13,11.

Descricdo do Servico: SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS -
CENTRO DIA E SIMILARES.

Objetivo Geral: Atender na modalidade Centro Dia para Pessoas com Deficiéncia, jovens,
adultos e idosos de ambos os sexos, com qualquer tipo de deficiéncia em situagdo de
dependéncia, cuidado de terceiros e os varios agravos desta condigéo, decorrentes de
situacdes de isolamento social e desassisténcia de servigos essenciais, buscando mecanismos
para garantir inclusdo social e autonomia, potencializando a qualidade de vida dos usuarios e
seus familiares.

Meta Quantitativa: 45

A meta para o periodo:

[ ]Excedida [ ]Atingidas [X] Parcialmente atingidas [ ] Nao atingidas

Dias (01 |02 03 | 04 (05 | 06| 07 | 08 |09 10 | 11 |12 13|14 15 | 16

33 (29 |30 | 29 | x x | 22| 29 (25 | 27| 27 | x x | 23| 29 | 21

Dias [47 (18 |19 | 20|21 | 22| 23| 24|25 | 26 | 27 |28 | 29 | 30

37 |x |x x |x |26/ 23| 26125 | x | x [16 | 25 | 22 |Total |37
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ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM |

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.% 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins ¢ sob o n.” 864
Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est. De S.Paulo.

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de
24/12/1965

Estadual: Lei n.® 732 de 31/10/75
Federal: Decr. n.° 88.747 de

26/09/
T — SEDE E OFICINA PROPRIA e 6/09/83

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 - e-mail: admalccrebim@gmail.com

Obs: Os numeros apontados refletem todos os usuarios atendidos no més de referéncia.

As atividades executadas estdo em consonancia com o plano de trabalho e o cronograma
apresentado: [ X ] Sim [ ] Nao

As atividades estao sendo aplicadas de forma presencial com medidas de convivéncia e bem-
estar, com suporte e acompanhamento da instituicdo no seu desenvolvimento junto a familia.
Realizado cronograma de atividades diarias conforme as potencialidades e habilidades.
Durante este més foram realizados diversos contatos via fone acerca de informacées referente

as medicacdes, consultas clinicas, informagdes para dar para continuidade nos tratamentos e
atendimentos nos diversos servigos da rede. Iniciamos o més de abril seguindo o Cronograma
Semanal de atendimento, e iniciamos atividades diversas com o tema pascoa. (Artesanatos
variados, atividades fisicas adaptadas, pinturas, desenhos, colagens entre outras). Foi
confeccionado guirlandas, pinturas de diferentes simbolos pascoalinos e um cartdo de pascoa
utilizando materiais reciclaveis. Enviamos para os familiares uma atividade de pascoa para ser
feita em conjunto, desta forma fortalecemos vinculos, estimulamos o resgate de tradigées,
memorias afetivas e empatia.

Disponibilizamos também na cinemateca, um desenho chamado HOP: Um Rebelde sem
Pascoa, uma forma ludica de refletir sobre as relagdes e conflitos familiares e a contribuigdo de
esperanca, fé e solidariedade que o sentido da pascoa traz para reflexao.

Encerramos as atividades de pascoa, com um almogo de pascoa com a participagao de amigos,
voluntarios e parceiros do crebim, pois foi através dessas parcerias que foi possivel presentear
cada atendido com um kit de pascoa, neste dia também realizamos o sorteio da Rifa de Pascoa.
Para fortalecer e estimular outros sentidos e habilidades, foi realizado brincadeiras
socioeducativas (passar a bolinha de um prato p/ outro, passar o corddo no cone e ouvir uma
palavra e cantar uma musica) essas atividades tem por objetivo estimular memdria,
coordenagéo 6culo manual, percepgdo espacial, equilibrio corporal e postura. Recebemos na
instituicao a equipe da UBS Ribeiro (enfermeiros, agentes de saude e medico) para orientacdes
sobre higiene pessoal e vacinagdo da gripe e posteriormente os alunos da enfermagem da
Unilins para reforgar estes cuidados. Para encerrar o més realizamos os aniversariantes do més
e reunido com os familiares (uma roda de conversa) com a presenc¢a da Coordenadora do curso
de enfermagem da ETEC, Professora Rosangela Badine, para tratar do assunto: Medicacéo e
os Cuidados necessarios.

O quadro de Recursos Humanos verificado confere com o estabelecido no Plano de Trabalho:
[ ]Sim [X ]Nao

Obs




& — P _ _ — CNPJ: 49.863.830/0001-31

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS { CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica

. == y o . S . . Municipal Lei n.° 926 de
Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme 24/12/1965
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.” 864 Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est. De S.Paulo. Federal: Decr. n.° 88.747 de
26/09/83
T — SEDE E OFICINA PROPRIA S —
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

O espago fisico atende as necessidades do planejamento: [X] Sim [ ] Nao - Justifica:

Eventos Mensal: [ ] Nao [ X ] Sim
Brecho Fixo nas dependéncias do Crebim (doagdes de roupas e calgados BSB Lins) com a
participagao da Comunidade, Diretoria, funcionarios e voluntarios e Rifa de Pascoa.

Intercorréncias /Observagdes:

-
o Ann AADA O

Télma Margal CarmonalAssistente Social
Cress 36.867

Verificado em:

Protegdp Social Especial
Média Complexidade
CRP 06/118626
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